

Sprawozdanie Finansowe za rok obrotowy 2020

WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

**Stowarzyszenie Ekologiczne EKO-UNIA
ul. Białoskórnicza 26, 50-134 Wrocław**

1. Stowarzyszenie Ekologiczne EKO-UNIA z siedzibą we Wrocławiu, kod 50-134, ul. Białoskórnicza 26 jest wpisana do Rejestru Stowarzyszeń w Sądzie Rejonowym dla Wrocławia-Fabrycznej VI Wydział Gospodarczy KRS pod nr 0000003647; sygn akt WR.VI NS-REJ.KRS/14431/14/72.
2. Stowarzyszenie Ekologiczne EKO-UNIA powstało 22.12.1994 r. na czas nieograniczony.
3. Dane członków zarządu:
 - Prezes Zarządu- Radosław Gawlik
 - Wiceprezes - Mariola Miklaszewska
 - Wiceprezes - Jacek Rogoliński
 - Członek Zarządu - Dominika Sokulska
 - Członek Zarządu - Dariusz Białek
4. Cele statutowe Stowarzyszenia:

Celem Stowarzyszenia jest wspieranie i koordynowanie inicjatyw obywatelskich zmierzających do poprawy środowiska naturalnego i antropogenicznego oraz upowszechnianie dorobku tych działań poprzez realizację konstytucyjnej zasady zrównoważonego rozwoju - ekorozwoju.
5. Okres objęty sprawozdaniem finansowym: 01.01.2020 r.-31.12.2020 r.
6. Zastosowane zasady rachunkowości są przewidziane dla jednostek o których mowa w art. 45. Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Stowarzyszenie sporządza sprawozdanie wg załącznika 6 ustawy o rachunkowości. Stowarzyszenie przekształciło sprawozdanie

finansowe za 2016 rok na potrzeby sporządzenia sprawozdania według nowego wzoru.

7. Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości, nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności.
8. Przyjęte zasady (politykę) rachunkowości stosuje się w sposób ciągły, dokonując w kolejnych latach obrotowych jednakowego grupowania operacji gospodarczych, jednakowej wyceny aktywów i pasywów, ustala się wynik finansowy i sporządza sprawozdanie finansowe tak, aby za kolejne lata informacje z nich wynikające były porównywalne.

Środki trwałe

Środki trwałe wyceniane były według ceny nabycia lub kosztów poniesionych na ich wytworzenie, rozbudowę lub modernizację po pomniejszeniu o odpisy amortyzacyjne. Środki trwałe umarzane były proporcjonalnie do okresu ich użytkowania, z zastosowaniem liniowej metody amortyzacji.

Stosowane stawki amortyzacji były dostosowane do limitów wyznaczonych przez przepisy podatkowe.

Środki trwałe w cenie nabycia od 10.000,00 zł do wartości nieprzekraczającej kwoty określonej w przepisach podatkowych jako dolna kwota, od której składniki majątku zalicza się do środków trwałych (tzw. środki trwałe nisko cenne) były umarzane jednorazowo w miesiącu ich przyjęcia do użytkowania.

Składniki majątku o przewidywanym okresie użytkowania dłuższym niż rok i cenie nabycia nieprzekraczającej 1.500,00 zł były zaliczane do kosztów zużycia materiałów.

Amortyzacja i umorzenie księgowane są na koniec każdego miesiąca.

Wartości niematerialne i prawne

Wartości niematerialne i prawne wyceniane były według cen nabycia i umarzane proporcjonalnie do okresu ich użytkowania, z zastosowaniem liniowej metody amortyzacji.

Stosowane stawki amortyzacji były dostosowane do limitów wyznaczonych przez przepisy podatkowe.

Wartości niematerialne i prawne w cenie nieprzekraczającej kwoty określonej w przepisach podatkowych jako dolna kwota, od której składniki majątku zalicza się do wartości niematerialnych i prawnych odpisywane były jednorazowo w miesiącu następującym po miesiącu ich przyjęcia do użytkowania.

Amortyzacja i umorzenie księgowane były na koniec każdego miesiąca.

Środki trwałe i wartości niematerialne i prawne wycenia się według cen nabycia.

Udziały w innych jednostkach oraz inne inwestycje zaliczone do aktywów trwałych – według ceny nabycia pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości lub według wartości godziwej.

Udziały (akcje) w innych jednostkach i inne trwałe aktywa finansowe

Udziały i akcje zostały wycenione według ceny nabycia pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości lub według wartości godziwej.

Pożyczki długoterminowe wyceniono w wartości nominalnej z uwzględnieniem odpisów aktualizujących ich wartość.

Należności, roszczenia i zobowiązania

Należności wycenione zostały w kwocie wymagającej zapłaty z zachowaniem ostrożności, zobowiązania w kwocie wymagającej zapłaty.

Należności sporne, wątpliwe bądź znacznie przeterminowane obejmowano odpisami aktualizującymi ich wartość. Odpisy aktualizujące w bilansie pomniejszyły te należności.

Zapasy materiałów, towarów, produktów gotowych, półproduktów i produktów w toku wycenia się według cen nabycia lub kosztów wytworzenia nie wyższych od ich cen sprzedaży netto na dzień bilansowy.

Inwestycje krótkoterminowe wycenia się według ceny rynkowej, ceny nabycia lub ceny (wartości rynkowej).

Środki pieniężne w wartości nominalnej.

Posiadane środki w euro wyceniane są według kursu średniego NBP z dnia poprzedzającego dzień wyceny.

Kredyty i pożyczki – pożyczki udzielone w skorygowanej cenie nabycia, kredyty i pożyczki otrzymane w skorygowanej cenie nabycia.

Stowarzyszenie Ekologiczne EKO-UNIA

Kapitały własne w wartości nominalnej

Rezerwy na zobowiązania w wiarygodnie oszacowanej wielkości.

Fundusze specjalne w wartości nominalnej.

Rozliczenia międzyokresowe w wartości nominalnej.

Wynik finansowy w wiarygodnie ustalonej wartości, przy zachowaniu zasady memoriału, współmierności, ostrożności.

Wrocław, 30.06.2021

(miejsowość, data)

/Pieczęć firmowa/

/Podpisy/